ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

05.10.2021   13/3 №
Йěпреç поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

05.10.2021 № 13/3
поселок Ибреси

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики от 29.08.2017 №21/4 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление»

Собрание депутатов Ибресинского района Чувашской Республики  решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики от 29.08.2017 №21/4 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление» внести следующие изменения:
1.1. Перечень видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление изложить в новой редакциисогласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ибресинского района                                                                          В.Е. Романов

Приложение
к решению Собрания депутатов
Ибресинского района
Чувашской Республики
от 05.10.2021 года № 13/3

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов, уполномоченных
на их осуществление

	№ пп
	Вид муниципального контроля

	Нормативный правовой акт РФ, которым закреплены полномочия по осуществлению муниципального контроля
	Наименование органа,
уполномоченного
на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный земельный контроль
	В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ибресинского района Чувашской Республики
	Сектор земельных отношений отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ибресинского района Чувашской Республики
	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	3
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ибресинского района Чувашской Республики
	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	[bookmark: _GoBack]4
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
	В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Федеральным законом
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ибресинского района Чувашской Республики
	Сектор сельского хозяйства администрации Ибресинского района Чувашской Республики

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]